
Sportbericht
2009 / 2010

der

Schützengesellschaft
d'Waxlstoana Grainau

Sportleiter: David Schwinghammer



Rundenwettkampf Luftgewehr 2008/2009

1. Mannschaft
Stöffelbauer Erich
Bachmaier Christian
Matzura Christine
Oberpriller Elisabeth
Pimiskern Klaus
Mayer Josef

2. Gruppe A 12:8 P 14830 R
377,7 Ø
373,6 Ø
370,3 Ø
360,0 Ø
376,0 Ø

2. Mannschaft
David Schwinghammer
Anton Vogg
Bartmann Sebastian
Reiser Thomas
E: Ehlers Martin
E: Caselton Colleen

1. Gruppe F 14:2 P 11290 R
367,0 Ø
349,6 Ø
355,0 Ø
347,3 Ø
323,6 Ø
326,7 Ø

Zwischenergebnis Rundenwettkampf Luftgewehr 2009/2010

1. Mannschaft
Stöffelbauer Erich
Bachmaier Christian
Pimiskern Klaus
Oberpriller Elisabeth

3. Gruppe B 6:4 P 7456 R

2. Mannschaft
Vogg Anton
Bartmann Sebastian
Martin Ehlers
Theresa Kronast

5. Gruppe E 4:6 P 6966 R

Rundenwettkampf Luftpistole 2008/2009

1. Mannschaft
Stöffelbauer Georg
Schwinghammer David
Langer Peter
Oberpriller Hannes

1. 60 P 7086 R
363,0 Ø  
359,5 Ø
349,75 Ø
354,25 Ø

2. Mannschaft
Schönach Hans
Gaißmaier Thomas
Mayer Josef
Matzura Hans
Zscharschuch Ralph
Bartmann Gerhard

5. 24 P 5389 R

344,75 Ø



Werdenfelser Jugendmeisterschaft 2009

7. Kronast Theresa
13. Keller Josef
15. Mittermeier Alexandra

345 R + 91,2 R Finale
308 R
287 R

Werdenfelser Schülermeisterschaft 2009

5. Mayer Josef jun.
6. Wiedmann Julian

137 R + 88,9 R Finale
142 R + 82,5 R Finale

Gaumeisterschaft 2009

Luftgewehr Schüler m
7. Mayer Josef jun.
12. Wiedmann Julian
Luftgewehr Jugend w
5. Kronast Theresa
9. Mittermeier Alexandra
Luftgewehr Damenklasse
8. Mayer Petra
Q. Bartmann Svenja
Luftgewehr Junioren A m
6. Reiser Thomas 
9. Ehlers Martin
Luftgewehr Körperbehinderte FB
1. Stöffelbauer Erich
2. Mittermeier Robert
Luftgewehr Schützenklasse
15. Schwinghammer David (M)
36. Mayer Josef (M)
39. Bartmann Sebastian (M)
8. Mannschaft
Zimmerstutzen Körperbehinderte
1. Stöffelbauer Erich
KK 100 Körperbehindert m Fb
Q. Stöffelbauer Erich
Luftpistole Schützenklasse
4. Schwinghammer David
Luftpistole Altersklasse m
6. Stöffelbauer Georg (M)
7. Oberpriller Hannes (M)
8. Schönach Hans (M)
3. Mannschaft 

145 R
128 R

345 R
309 R

308 R
381 R

331 R
304 R

378 R
351 R

374 R
354 R
349 R
1077 R

270 R

278 R

352 R

356 R
356 R
348 R
1060 R



Oberbayerische Meisterschaft 2009

Luftgewehr Damenklasse
109. Bartmann Svenja
Luftgewehr KB. m. Federbock
4. Stöffelbauer Erich
9. Mittermeier Robert
ZimmerstutzenKB. m. Federbock
1. Stöffelbauer Erich
KK 100 Körperbehindert m Fb
3. Stöffelbauer Erich
VL Steinschlossgewehr
4. Oberpriller Hannes

375 R

381 R
329 R

271 R

277 R

137 R

Abzeichen:
7 Jahre

14 Jahre
4 Jahre

19 Jahre

Bayerische Meiterschaft 2009

Luftgewehr KB. m. Federbock
11. Stöffelbauer Erich
Zimmerstutzen KB. m. Federbock
5. Stöffelbauer Erich
Vorderlader-Steinschlossgewehr
12. Oberpriller Hannes

377 R

272 R

135 R

Bayerische Behindertenmeisterschaft 2009

Luftgewehr Federbock st.
1. Stöffelbauer Erich
3. Mittermeier Robert
Zimmerstutzen Federbock st.
2. Stöffelbauer Erich

379 R
351 R

276 R

Deutsche Meisterschaft 2009

Zimmerstutzen KB. m. Federbock
6. Stöffelbauer Erich
VL. Steinschlossgewehr Schützenkl.
25. Oberpriller Hannes

278 R

136 R

Marathonschiessen 2009

Schülerklasse 50S.
6. Mayer Josef
9.Wiedmann Julian
Jugendklasse 100S.
2. Kronast Theresa
12. Mittermeier Alexandra
Juniorenklasse 100S.
8. Gerg Michael

371 R
358 R

897 R
773 R

780 R



Vereinsmeisterschaft 2010

Luftgewehr Schülerklasse m
1. Keller Florian
Luftgewehr Jugend w
1. Kronast Theresa
Luftgewehr Jugend m
1. Wiedmann Julian
2. Keller Josef
Luftgewehr Junioren B w
1. Mittermeier Alexandra
Luftgewehr Junioren B m
1. Ostler Anton
2. Wilfart Stephan
3. Gerg Michael
Luftgewehr Junioren A w
1. Caselton Colleen
Luftgewehr Junioren A m
1. Rudolph Daniel
Luftgewehr Damenklasse
1. Oberpriller Elisabeth
2. Mayer Petra
3. Zscharschuch Elke
Q. Bartmann Svenja 
Luftgewehr Schützenklasse
1. Bachmaier Christian
2. Mayer Josef
3. Schwinghammer David
4. Bartmann Sebastian
5. Mayer Anton
6. Reif Stephan
Luftgewehr Damenaltersklasse
1. Gerg Marianne
Luftgewehr Altersklasse
1. Oberpriller Hannes
2. Pimiskern Klaus
3. Bartmann Gerhard
4. Matzura Johann
Luftgewehr Senioren
1. Märkl Martin
2. Gerg Hans
Luftgewehr Senioren Fb. w
1. Ostler Heidi
Luftgewehr Senioren Fb.
1. Thom Willi
2. Jäger Axel
3. Bubl Josef
4. Laszlop Alois
5. Aichmüller Hans
Zimmerstutzen Schützenklasse
1. Mayer Josef

109 R

365 R

304 R
291 R

327 R

304 R
273 R
267 R

274 R

308 R

357 R
328 R
322 R
383 R

376 R
359 R
353 R
349 R
298 R
210 R

231 R

376 R
375 R
356 R
348 R

347 R
271 R

336 R

394 R
354 R
340 R
336 R
328 R

231 R



Zimmerstutzen Altersklasse
1. Pimiskern Klaus
2. Bartmann Gerhard
Luftgewehr Körperbehindert Fb.
1. Stöffelbauer Erich
2. Mittermeier Robert
Zimmerstutzen Körperbehindert Fb.
1. Stöffelbauer Erich
Luftpistole Jugendklasse m
1. Wiedmann Julian
2. Mayer Josef jun. 
Luftpistole Junioren B m
1. Wilfart Stephan
Luftpistole Schützenklasse
1. Mayer Josef
Luftpistole Damenklasse
1. Zscharschuch Elke
2. Mayer Petra
Luftpistole Altersklasse
1. Stöffelbauer Georg jun.
2. Langer Peter
3. Matzura Hans
4. Bartmann Gerhard
Luftpistole Senioren m
1. Schönach Hans

263 R
238 R

385 R
347 R

265 R

322 R
316 R

277 R

345 R

323 R
316 R

363 R
353 R
328 R
320 R

330 R

Gaurunde Großkaliber

Einzel
30. Oberpriller Hannes 
35. Mayer Josef 
37. Schwinghammer David
38. Mayer Anton
45. Bartmann Gerhard
Mannschaft
6. SG d'W. Grainau

0/0/168/166=334 R
0/102/151/=253 R
0/126/114/0=240 R
0/103/119/0=222
0/107/0/0=107 R


