

# Sportbericht 2009 / 2010

der

# Schützengesellschaft d'Waxlstoana Grainau

**Sportleiter: David Schwinghammer** 

# Rundenwettkampf Luftgewehr 2008/2009

1. Mannschaft Stöffelbauer Erich Bachmaier Christian Matzura Christine Oberpriller Elisabeth Pimiskern Klaus	2. Gruppe A	<u>12:8 P</u>	14830 R 377,7 Ø 373,6 Ø 370,3 Ø 360,0 Ø 376,0 Ø
Mayer Josef  2. Mannschaft David Schwinghammer Anton Vogg Bartmann Sebastian Reiser Thomas E: Ehlers Martin E: Caselton Colleen	1. Gruppe F	<u>14:2 P</u>	11290 R 367,0 Ø 349,6 Ø 355,0 Ø 347,3 Ø 323,6 Ø 326,7 Ø

## Zwischenergebnis Rundenwettkampf Luftgewehr 2009/2010

1. Mannschaft	3. Gruppe B	<u>6:4 P</u>	<u>7456 R</u>
Stöffelbauer Erich			
Bachmaier Christian			
Pimiskern Klaus			
Oberpriller Elisabeth			
2. Mannschaft	5. Gruppe E	<u>4:6 P</u>	<u>6966 R</u>
2. Mannschaft Vogg Anton	5. Gruppe E	<u>4:6 P</u>	<u>6966 R</u>
	5. Gruppe E	<u>4:6 P</u>	<u>6966 R</u>
Vogg Anton	5. Gruppe E	<u>4:6 P</u>	<u>6966 R</u>

## Rundenwettkampf Luftpistole 2008/2009

1. Mannschaft Stöffelbauer Georg Schwinghammer David Langer Peter Oberpriller Hannes	<u>1.</u>	<u>60 P</u>	7086 R 363,0 Ø 359,5 Ø 349,75 Ø 354,25 Ø
2. Mannschaft Schönach Hans Gaißmaier Thomas Mayer Josef Matzura Hans Zscharschuch Ralph Bartmann Gerhard	<u>5.</u>	<u>24 P</u>	5389 R 344,75 Ø

## Werdenfelser Jugendmeisterschaft 2009

7. Kronast Theresa	345 R + 91,2 R Finale

13. Keller Josef15. Mittermeier Alexandra287 R

#### Werdenfelser Schülermeisterschaft 2009

5. Mayer Josef jun.	137 R + 88,9 R Finale
6. Wiedmann Julian	142 R + 82,5 R Finale

## **Gaumeisterschaft 2009**

<u>Luftgewehr Schüler m</u>	
7. Mayer Josef jun.	145 R
12. Wiedmann Julian	128 R
<u>Luftgewehr Jugend w</u>	
5. Kronast Theresa	345 R
9. Mittermeier Alexandra	309 R
<u>Luftgewehr Damenklasse</u>	
8. Mayer Petra	308 R
Q. Bartmann Svenja	381 R
<u>Luftgewehr Junioren A m</u>	
6. Reiser Thomas	331 R
9. Ehlers Martin	304 R
Luftgewehr Körperbehinderte FB	
1. Stöffelbauer Erich	378 R
2. Mittermeier Robert	351 R
Luftgewehr Schützenklasse	
15. Schwinghammer David (M)	374 R
36. Mayer Josef (M)	354 R
39. Bartmann Sebastian (M)	349 R
8. Mannschaft	1077 R
Zimmerstutzen Körperbehinderte	
1. Stöffelbauer Erich	270 R
KK 100 Körperbehindert m Fb	
Q. Stöffelbauer Erich	278 R
<u>Luftpistole Schützenklasse</u>	
4. Schwinghammer David	352 R
Luftpistole Altersklasse m	
6. Stöffelbauer Georg (M)	356 R
7. Oberpriller Hannes (M)	356 R
8. Schönach Hans (M)	348 R
3. Mannschaft	1060 R

## Oberbayerische Meisterschaft 2009

<u>Luftgewehr Damenklasse</u>		<u>Abzeichen:</u>
109. Bartmann Svenja	375 R	<u>7 Jahre</u>
Luftgewehr KB. m. Federbock		
4. Stöffelbauer Erich	381 R	<u>14 Jahre</u>
9. Mittermeier Robert	329 R	<u> 4 Jahre</u>
ZimmerstutzenKB. m. Federbock		
1. Stöffelbauer Erich	271 R	
KK 100 Körperbehindert m Fb		
3. Stöffelbauer Erich	277 R	
VL Steinschlossgewehr		
4. Oberpriller Hannes	137 R	<u> 19 Jahre</u>

#### **Bayerische Meiterschaft 2009**

Luftgewehr KB. m. Federbock	
11. Stöffelbauer Erich	377 R
Zimmerstutzen KB. m. Federbock	
5. Stöffelbauer Erich	272 R
Vorderlader-Steinschlossgewehr	
12. Oberpriller Hannes	135 R

#### **Bayerische Behindertenmeisterschaft 2009**

Luftgewehr Federbock st.	
1. Stöffelbauer Erich	379 R
3. Mittermeier Robert	351 R
Zimmerstutzen Federbock st.	
2. Stöffelbauer Erich	276 R

#### **Deutsche Meisterschaft 2009**

Zimmerstutzen KB. m. Federbock	
6. Stöffelbauer Erich	278 R
VL. Steinschlossgewehr Schützenkl.	
25. Oberpriller Hannes	136 R

### **Marathonschiessen 2009**

Schülerklasse 50S.	
6. Mayer Josef	371 R
9. Wiedmann Julian	358 R
Jugendklasse 100S.	
2. Kronast Theresa	897 R
12. Mittermeier Alexandra	773 R
Juniorenklasse 100S.	
8. Gerg Michael	780 R

## Vereinsmeisterschaft 2010

Luftgewehr Schülerklasse m	
1. Keller Florian	109 R
<u>Luftgewehr Jugend w</u>	
1. Kronast Theresa	365 R
Luftgewehr Jugend m	
1. Wiedmann Julian	304 R
2. Keller Josef	291 R
Luftgewehr Junioren B w	
1. Mittermeier Alexandra	327 R
<u>Luftgewehr Junioren B m</u>	
1. Ostler Anton	304 R
2. Wilfart Stephan	273 R
3. Gerg Michael	267 R
Luftgewehr Junioren A w	
1. Caselton Colleen	274 R
<u>Luftgewehr Junioren A m</u>	
1. Rudolph Daniel	308 R
Luftgewehr Damenklasse	
1. Oberpriller Elisabeth	357 R
2. Mayer Petra	328 R
3. Zscharschuch Elke	322 R
Q. Bartmann Svenja	383 R
Luftgewehr Schützenklasse	
1. Bachmaier Christian	376 R
2. Mayer Josef	359 R
3. Schwinghammer David	353 R
4. Bartmann Sebastian	349 R
5. Mayer Anton	298 R
6. Reif Stephan	210 R
Luftgewehr Damenaltersklasse	
1. Gerg Marianne	231 R
<u>Luftgewehr Altersklasse</u>	
1. Oberpriller Hannes	376 R
2. Pimiskern Klaus	375 R
3. Bartmann Gerhard	356 R
4. Matzura Johann	348 R
<u>Luftgewehr Senioren</u>	
1. Märkl Martin	347 R
2. Gerg Hans	271 R
<u>Luftgewehr Senioren Fb. w</u>	
1. Ostler Heidi	336 R
<u>Luftgewehr Senioren Fb.</u>	
1. Thom Willi	394 R
2. Jäger Axel	354 R
3. Bubl Josef	340 R
4. Laszlop Alois	336 R
5. Aichmüller Hans	328 R
Zimmerstutzen Schützenklasse	
1. Mayer Josef	231 R

Zimmerstutzen Altersklasse	
1. Pimiskern Klaus	263 R
2. Bartmann Gerhard	238 R
Luftgewehr Körperbehindert Fb.	
1. Stöffelbauer Erich	385 R
2. Mittermeier Robert	347 R
Zimmerstutzen Körperbehindert Fb.	
1. Stöffelbauer Erich	265 R
Luftpistole Jugendklasse m	
1. Wiedmann Julian	322 R
2. Mayer Josef jun.	316 R
<u>Luftpistole Junioren B m</u>	
1. Wilfart Stephan	277 R
<u>Luftpistole Schützenklasse</u>	
1. Mayer Josef	345 R
<u>Luftpistole Damenklasse</u>	
1. Zscharschuch Elke	323 R
2. Mayer Petra	316 R
<u>Luftpistole Altersklasse</u>	
1. Stöffelbauer Georg jun.	363 R
2. Langer Peter	353 R
3. Matzura Hans	328 R
4. Bartmann Gerhard	320 R
<u>Luftpistole Senioren m</u>	
1. Schönach Hans	330 R

## Gaurunde Großkaliber

#### **Einzel**

30. Oberpriller Hannes	0/0/168/166=334 R
35. Mayer Josef	0/102/151/=253 R
37. Schwinghammer David	0/126/114/0=240 R
38. Mayer Anton	0/103/119/0=222
45. Bartmann Gerhard	0/107/0/0=107 R
<u>Mannschaft</u>	

6. SG d'W. Grainau